
Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción
Contrato Mixto Si

Valor estimado del contrato 155.075,65 EUR.
Importe 187.641,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 155.075,65 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Mes(es)
Observaciones: El plazo de duración del contrato es
distinta para cada uno de los lotes. LOTE 1: 4 meses.
LOTE 2: 1 mes. LOTE 3: 1 mes. LOTE 4: 1 mes.

Anuncio de licitación
Número de Expediente 1929485Q 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 11:58 horas.

Contrato mixto de obras y suministro para la adecuación del alumbrado y mobiliario urbano en calles
Senyera y Ricardo Capella de Picanya (Valencia)

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.
30195300 - Paneles de letras o accesorios.
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.
34928400 - Mobiliario urbano.
34928470 - Señalización.
34928510 - Farolas para el alumbrado de calles.
45233291 - Instalación de bolardos.
45233293 - Instalación de mobiliario urbano.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DsOS%2Frch1H8UqXM96WStVA%3D%3D

Nº de Lotes: 4

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Picanya
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DsOS%2Frch1H8UqXM96WStVA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Picanya

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(46210) Picanya España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/09/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Picanya

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(46210) Picanya España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Picanya

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/09/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(46210) Picanya España

Contacto

Teléfono +34 961594460
Fax +34 961591846
Correo Electrónico mlopez@picanya.org

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(46210) Picanya España
ES523

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.picanya.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7jyD3fKMEp8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

http://www.picanya.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7jyD3fKMEp8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Valor estimado del contrato 102.721,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Lugar de ejecución
País España

Objeto del Contrato: Contrato mixto de obras y suministro para la adecuación del alumbrado y mobiliario
urbano en calles Senyera y Ricardo Capella de Picanya (Valencia)

Descripción del procedimiento
Contrato mixto de obras y suministro para la adecuación del alumbrado y mobiliario urbano en calles Senyera y Ricardo Capella
de Picanya (Valencia)
Valor estimado del contrato 155.075,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 187.641,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 155.075,65 EUR.

Clasificación CPV
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.
30195300 - Paneles de letras o accesorios.
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.
34928400 - Mobiliario urbano.
34928470 - Señalización.
34928510 - Farolas para el alumbrado de calles.
45233291 - Instalación de bolardos.
45233293 - Instalación de mobiliario urbano.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: El plazo de duración del contrato es distinta para cada uno de los lotes. LOTE 1: 4 meses. LOTE 2: 1 mes.
LOTE 3: 1 mes. LOTE 4: 1 mes.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - consideraciones de tipo social

Contratación estratégica

Contratación social

Igualdad de género

Lote 1: Alumbrado

Descripción del lote En el primer lote se ha definido la renovación del alumbrado público mediante una configuración de
columnas de 5 m de altura, que sustituirán a las columnas de 8-12 m de altura y características propias de carretera,
consiguiendo una estructura de alumbrado urbana más agradable al usuario ciclo peatonal de la vía. Las nuevas luminarias de
la instalación estarán integradas en el sistema de telegestión actual empleado en el municipio.



Valor estimado del contrato 24.011,6 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 29.054,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.011,6 EUR.
Clasificación CPV

30195300 - Paneles de letras o accesorios.
Clasificación CPV

31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos
consumibles eléctricos; iluminación.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Importe 124.292,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 102.721,38 EUR.
Clasificación CPV

45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de
alumbrado y señalización.

Clasificación CPV
34928510 - Farolas para el alumbrado de calles.

Clasificación CPV
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica lote 1

: PrecioSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

Lote 2: Ornamentación isleta central rotondas

Descripción del lote En el segundo lote se ha previsto la incorporación, en las rotondas de acceso a Picanya, de letras de
hormigón blanco y dimensiones de 1000 x 200 mm formando la palabra “PICANYA”, topónimo del municipio, según la tipología
definida en planos. También se ha previsto el alumbrado de las letras del topónimo mediante proyectores LED.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Oferta económica lote 2

: PrecioSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

Lote 3: Mobiliario urbano



Valor estimado del contrato 9.463,48 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 11.450,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.463,48 EUR.
Clasificación CPV

34928470 - Señalización.
Clasificación CPV

45233291 - Instalación de bolardos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Valor estimado del contrato 18.879,19 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 22.843,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.879,19 EUR.
Clasificación CPV

34928400 - Mobiliario urbano.
Clasificación CPV

45233293 - Instalación de mobiliario urbano.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Descripción del lote Este tercer lote incluye la renovación del mobiliario urbano en la avenida Ricardo Capella y calle Senyera. El
mobiliario previsto consiste en la colocación de bancos individuales y jardineras. En el anejo nº 3 Mobiliario y equipamiento
urbano, se definen y se detallan cada uno de los modelos previstos en el proyecto.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía lote 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Oferta económica lote 3

: PrecioSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

Lote 4: Equipamiento urbano

Descripción del lote el cuarto lote incluye los bolardos de hormigón en forma de dados de parchís, de 40 cm. de lado. Igual que
en el lote 3, los bolardos se encuentran detallados en el anejo nº 3 Mobiliario y equipamiento urbano.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía lote 4
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Oferta económica lote 4

: PrecioSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

Condiciones de Licitación



Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

No prohibición para contratar - Podrán presentar proposiciones las personas físicas o jurídicas, españolas o extranjeras que
tengan plena capacidad de obrar, acrediten su solvencia económica, financiera y técnica o profesional y no estén incursas
en prohibiciones de contratar que señala el artículo 71 de la citada LCSP.

Motivos de exclusión

Fraude - Motivo de exclusión por fraude

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiere el contrato, referido al mejor ejercicio
dentro de los tres últimos disponibles. El volumen de negocios mínimo anual exigido es el de una vez y media el valor
estimado del lote para el cuál se presente la oferta. – artículo 87 a) LCSP-. LOTE 1: 1,5 x 102.721,38 € = 154.082,07 €
LOTE 2: 1,5 x 24.011,60 € = 36.017,4 € LOTE 3: 1,5 x 18.879,19 € = 28.318,785 € LOTE 4: 1,5 x 9.463,48 € = 14.195,22 €
TOTAL: 1,5 x 155.075,65 € = 232.613,475 €

Preparación de oferta

Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Descripción Sobre nº 1: Documentación administrativa para tomar parte en el procedimiento abierto para la adjudicación del
contrato mixto de obras y suministro para la adecuación del alumbrado y mobiliario urbano en calles Senyera y Ricardo
Capella de Picanya

Preparación de oferta

Sobre 2
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Descripción Sobre nº 2:Criterios valorables mediante juicios de valor del contrato mixto de obras y suministro para la
adecuación del alumbrado y mobiliario urbano en calles Senyera y Ricardo Capella de Picanya

Preparación de oferta

Sobre 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Descripción Sobre nº 3: Criterios valorables mediante cifras o porcentajes en el contrato mixto de obras y suministro para la



Contacto

Teléfono +34 961594460
Fax +34 961594816
Correo Electrónico mlopez@picanya.org

Dirección Postal

Plaza España, 1
(46210) Picanya (Valencia) España

adecuación del alumbrado y mobiliario urbano en calles Senyera y Ricardo Capella de Picanya

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Picanya
Sitio Web https://www.picanya.org

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013927493 |  2024-000852164 | Mon, 05 Aug 2024 11:58:45:458 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
59430197883618977588236470938088077859 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://www.picanya.org

